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ACTA N° 006-2024-CS-AS-009-2024-SEMAN PERU SAC-1

Adjudicacién Simplificada N° 009-2024-SEMAN PERU SAC-1

“Adquisicion de un elevador de tijera eléctrica”

Siendo las 09:30 horas del dia 19 de marzo de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN PERU S.A.C., se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, consignados en la Resolucién de Gerencia General N° 031-
2024-SEMSAC/GG de fecha 04 de marzo de 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de |a Adjudicacion Simplificada N° 009-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“Adquisicién de un elevador de tijera eléctrica”, a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro.

1.- FINALIDAD DE LA REUNION

La presente reunion es con la finalidad de realizar la evaluacion, calificacion y Buena Pro de la oferta
presentada a través de la plataforma del SEACE, del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N° 009-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es la "Adquisicién de un

elevador de tijera eléctrica”.

2.- INICIO

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciéon publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e LUIS RUBIO GUTIERREZ

Titular Presidente - Gerente de Mantenimiento
de Aeronaves (Usuario).

¢  JULIO CESAR MARIANO SAN MIGUEL LLOSA Titular Miembro 1 — Jefe del Dpto. de Gestion
Aduanera.

° ELMER FRANZ SEVERINO PAICO Titular Miembro 2 - Dpto. de Gestion de
Logistica.

Participantes registrados en el SEACE:

S F ; Fecha de registro en
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
2024-03-07 A
1 20118201401 | RIVERA DIESEL S.A. 16:39:43.0 Valido
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS B & G 2024-03-06 47
2 20485993895 ELRL 17:58:11.0 Valido
2024-03-07 Fi
3 20515718860 | ALO GROUP PERU S.A.C. 20:28:43.0 Viélido
2024-03-10 -
4 20562895699 | YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 19:00:14.0 Valido
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID 2024-03-08 .
5 20602522998 EIRL 17:00:58.0 Valido
6 20605710817 | LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. e Valido
PROYECTOS DE INGENIERIA Y 2024-03-12
7 20608069519 | MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN 08: = Valido
SAC. 8:56:54.0
2024-03-05 .
8 20609766345 BADIR RESURFACE E.L.R.L. 12:56:39.0 Valido
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Postor que presenta oferta:

— - H Fecha de registro en
Nro. RUC/Caédigo Nombre o Razdén Social el procedimiento Estado
1 20118201401 | RIVERA DIESEL S.A. 2024-03-14 Vilido
2 20515718860 | ALO GROUP PERU S.A.C. 2024-03-14 Valido
3 20562895699 | YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2024-03-14 Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion ha verificado que los postores RIVERA DIESEL S.A. con RUC N°
20118201401, presento6 su oferta (41 folios), ALO GROUP PERU SA.C. con RUC N° 20515718860, presentd
su oferta (39 folios) y YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. con RUC N° 20562895699, presento
su oferta (24 folios), a través de la plataforma del SEACE, las mismas que fueron sometidas a la verificacion
de los documentos de presentacion obligatoria, cuyo resultado es:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

seccion. (Anexo N° 3)

PLATAFORMA 11.80
M Y DICHO POSTOR
OFERTA 11.85 M.
(FOLIO N° 15 AL N°
25)

: : , i - ; YABE.JIRE
L s B A GEMENEOS Pg,ﬁg&'ﬁmm‘s‘o" PELA | RIVERADIESELSA. | Ao PRae | CONTRATISTAS
it GENERALES S.A.

1 a) Deciaracion jurada de datos del postor. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

(Anexo N° 1) (FOLIO N° 3) (FOLIO N° 1) (FOLIO N° 3)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

9 En caso de persona natural, copia del SI CUMPLE (F?)IL(IZClJJI\r:I‘I"PI{_)iL SI CUMPLE

documento nacional de identidad o documento | (FOLIO N° 5 AL N° 13) N° 12) (FOLIO N° 4 AL N° 6)
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consarcio, segun corresponda.

3 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO N° 14) (FOLIO N° 13) (FOLION°7)

NO CUMPLE,

PORQUE SE

SOLICITA:

- ALTURA DE

o - TRABAJO 13.80M Y
0 Dedracn jusda de curpiminto ds s picroposToR | SicuvpLE | sicuupLe
4 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CPERTA 13,85 M. (FOLION® 014, | (FOLIO N° 08, N*16
; - ALTURA 035 AL N° 039) AL N° 20)




. Servicio de Mantenimiento del Pert S.A.C. — SEMAN PERl;l S.A.C.
Comité de Seleccion AS N° 009-2024-SEMAN PERU SAC-1

S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
5 e) Declaracion jurada de plazo de enirega - 10 07 DIAS CALENDARIO 05 DIAS 10 DIAS
DIAS CALENDARIO. (Anexo N° 4) (FOLIO N° 26) CALENDARIO CALENDARIO
(FOLIO N° 15) (FOLIO N° 9)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
6 |comin y las obligaciones a las que se e e
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
S| CUMPLE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S(L:;gifgg']? SIC‘I:E;\A g,OLOEOO
obligatoriamente el Anexo N° 6. oforta (FOLIO N“ 16) No
S| CUMPLE
7 | El precio total de la oferta y los subtotales que lo S/134,849.87 silnes?]r:ﬁgo, S:ugﬁa[cr:c;:ra grgggo
componen son expresados con dos (2) (FOLIO N° 27) estabgacido AT el? el numerdl B8:3
decimales. Los precios unitarios pueden ser . :
4 : el numeral 68.3 | del articulo 68 del
expresados con mas de dos (2) decimales. Al arilouio 68 RLCE
del RLCE)
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion del factor de evaluacion de los postores que
obtienen como resultado “ADMITIDO”, segin lo indicado en el parrafo precedente, quienes obtuvieron el
siguiente puntaje:

POSTORL

ety . YABEJIRE
| ALO GROUP | CONTRATISTAS
| PERUS.A.C. | GENERALES
et El Ry

- PUNTAJE

FACTORES BE EVAI’.UACI!_'.'_)N'. M AXIMQ

B L ST S
A.PRECIO ol 111,350.70 145,000.00

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacidn:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N°6)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula: 100.00 76.79

Pi= OmxPMP
Oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE : 100.00 76.79

Realizada la calificacién del Factor de Evaluacidn, se obtiene el siguiente orden de prelacion:



L
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MYPE MONTO ORDEN
POSTOR PUNTAJE | moniFicaciON 5%) | ToTAL PRELACION
ALO GROUP PERU S.A.C. —_— NO 100.00 1RO
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 7679 9.58 80.63 b0

Segun el resultado de las ofertas presentadas por los postores ALO GROUP PERU S.A.C. con RUC N°
20515718860y YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. con RUC N° 20562895699, pasan a la
etapa de Requisitos de Calificacion al obtener el primer lugar y segundo lugar, segtn el orden de prelacién y
dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 75 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al respecto, el Comité de Seleccion verifico los documentos de Requisitos de Calificacion solicitados en las
bases integradas, a los postores ALO GROUP PERU S.A.C. con RUC N° 20515718860 y YABE.JIRE
CONTRATISTAS GENERALES S.A. con RUC N° 20562895699, cuyo resultado es el siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
' YABE.JIRE
ALO GROUP | CONTRATISTAS
POSTORES PERUS.A.C. | GENERALES
S.A.
ORDEN DE PRELACION 1RO 200
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ 200,000.00
(doscientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el anexo n°® 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de s/ 15,000.00 (guince mil con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, | S| CUMPLE
segun corresponda. en el caso de consorcios, todos los integrantes DEBEN | (FOLIO N° 16 SI CUMPLE

CONTAR CON LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA. AL 33) (FOLION® 11y
SE CONSIDERAN BIENES SIMILARES A LOS SIGUIENTES: Maquinaria s/ N® 14 AL 18)
Construccion (Excavadoras, Refro Excavadoras, Cargadores, Motoniveladoras, | 551,182.04 Sf294,150.64

Otros), Maquinaria Ligera (Mini Cargadores, Mini Excavadoras, Rodillos ligeros hasta
5 Ton., Otros equipos Ligeros), Maquinaria de Elevacion (Montacargas, Elevadores,
plataformas).

ACREDITACION:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO (CALIFICA/NO CALIFICA) CALIFICA CALIFICA

En consecuencia, el postor ALO GROUP PERU S.A.C. con RUC N° 20515718860, obtiene la Buena Pro por
un monto total de S/ 111,350.70

ACUERDOS:

Los miembros del Comiteé de Seleccion, después de admitir, evaluar y calificar la oferta presentada, acuerdan
por unanimidad otorgar la buena pro a la empresa ALO GROUP PERU S.A.C. con RUC N°® 20515718860, por
un monto total de S/ 111,350.70
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Asimismo, se publicara en el SEACE en la fecha establecida del calendario del procedimiento.

Cabe indicar que al procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 009-2024-SEMAN PERU
SAC-1, cuyo obijeto de la convocatoria es la “Adquisicion de un elevador de tijera eléctrica” se ha presentado
tres ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce los 5 dias habiles siguientes a la notificacion de su
otorgamiento, segun lo establecido en el articulo 64.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Por tltimo, el consentimiento del otorgamiento de la buena pro es publicado en el SEACE al dia siguiente de
producido, segln lo establecido en el articulo 64.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

4. CLAUSURA

Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se da por terminada la reunidn, en sefial de conformidad de lo actuado
y se procede a suscribir la presente Acta.

itular Miembro 1

Comité de Seleccion Comité de Seleccion







